
DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de Iluminación Exterior en
Fachada Principal de la Casa de Gobierno - Etapa 1 - Santa Fe - Departamento "La Capital"

Presupuesto Oficial: $ 497.336,81.-

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54.

Garantía: $ 4.973,36

Precio del legajo: $ 200.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 2.984.020,86.-

Capacidad Técnica de Contratación: $ 497.336,81

Fecha de Apertura:

Día: 20 de mayo de 2010	

Hora: 11

Lugar: Salón Blanco de la Casa de Gobierno, sito en calle 3 de Febrero N° 2649 1° Piso - Santa Fe
Capital - Provincia de Santa Fe.

Legajos:

Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185 - Galería Arbol Solo - 2° Piso -
Santa Fe.

Buenos Aires 965 -3° Piso- Rosario.

S/C	4458	Abr. 26 Abr. 28

________________________________________________________

HOSPITAL CENTENARIO DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/10



EXPTE: N° 02331/S

APERTURA: 10/05//10

HORA: 10:00 HS

INSUMOS PARA HEMODIÁLISIS

PERÍODO: 3 MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON EXTENSION DEL CERTIFICADO DE RECEPCIÓN DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $600.000,00.-(SON PESOS SEISCIENTOS MIL)

VALOR DEL PLIEGO: $60,00.- (SON PESOS SESENTA)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

PLIEGOS DISPONIBLES: Hospital Provincial Centenario – Oficina Compras.-

Los pliegos antes especificados deberán adquirirse y hacerse efectivo en el Depto. de Contaduría del
Hospital Provincial Centenario de 8:30 a 12:30 Hs. hasta una hora antes del Acto de Apertura de
Sobres.-

O Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 - 9001/04 M.S.M.A. CBU:
330-0599/5-1599000900104/2

Luego pasar por fax el comprobante de deposito al Te. Fax.: 0341- 4306595//4804531. Y original
adjuntar a la oferta presentada.

LUGAR A  REALIZAR LA  APERTURA E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 8 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel/Fax.:
0341-4804531. /4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashcentenario@ciudad.com.ar

S/C	4438	Abr. 26 Abr. 27

________________________________________________________

HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS

ZONA NORTE

DR. ROBERTO M. CARRA

LICITACION PUBLICA Nº 01/10.

Expte. Nº 012/10



Apertura: 20/5/2010 - Hora: 10:00 hs.

Forma de  pago:  30  días  de  la  fecha  de  ingreso  de  la  documentación  correspondiente,  en  el
Ministerio de Salud.

Objetivo: Contratar servicios de elaboración y suministro de comidas para pacientes y personal
autorizado, y cocina de leche.

Destino: Hospital Pcial. de Niños Zona Norte "Dr. Roberto Carra".

Presupuesto Oficial: $ 895.000

Valor del Pliego.: $ 358 (son pesos trescientos cincuenta y ocho).

Deberá adquirirse y hacerse efectivo en la División Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte
hasta una hora antes del acto de apertura.

Pliego a disposición en: Dpto. Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte - Avda. de los
Trabajadores 1331 (2000) Rosario T.E. 0341-4724534 Int. 102. - Horario de 07:00 a 12.00 hs.

S/C	4457	Abr. 26 Abr. 27

________________________________________________________

PODER JUDICIAL DE LA NACION

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Administración General

LICITACION PUBLICA Nº 112/10

La Administración General del Poder Judicial de la Nación, comunica la apertura de las ofertas para
Licitación Pública N° 112/10 Obra Pública (Ajuste Alzado).

Objeto: Contratar los trabajos de terminación de la construcción interior del edificio ubicado en calle
1° Junta N° 2687 de la ciudad de Santa Fe, Pcia. Homónima y su redistribución funcional, sede del
Tribunal Oral en lo Criminal Federal de la Jurisdicción, sus Secretarías y los Ministerios Públicos,
encuadrando dicho procedimiento en lo previsto por la Ley 13.064.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  Cinco  Millones  Setecientos  Quince  Mil  Ciento  Setenta  y  Cinco  ($
5.715.175,00.-).

Valor del pliego: Pesos Dos Mil Ochocientos Sesenta ($ 2.860,00).

Importe de la Garantía: Pesos Cincuenta y Siete Mil Ciento Cincuenta y Uno Con Setenta y Cinco
Centavos ($ 57.151,75).

Adquisición de Pliegos: Hasta el día 04/06/10 inclusive, en la Dirección General de Infraestructura
Judicial del Poder Judicial de la Nación, sita en Av. Pte. Roque Sáenz Peña 1190, 8° Piso, Capital
Federal,  acreditando mediante el  correspondiente recibo,  el  pago previamente efectuado en la



Tesorería de la Dirección General de Administración Financiera del Poder Judicial de la Nación, sito
en calle Sarmiento N° 877, Piso 4° Capital Federal, de lunes a viernes de 8.30 a 12.45 hs. y en la
Habilitación del Tribunal Oral en lo Criminal Federal, sita en calle 1° Junta N° 2687, 1° Piso, ciudad
de  Santa  Fe.  Serán  desestimadas  las  ofertas  de  los  proponentes  que  no  hubieran  adquirido
previamente la documentación que se refiere el Artículo 3° de las Cláusulas Especiales "Adquisición
del Pliego". En sitio web: www.pjn.gov.ar

Inspección al lugar de trabajo: hasta el día 04/0610 inclusive. En el horario de 8.30 a 12.30 horas.
Debiendo  coordinar  con  la  autoridad  que  la  Dirección  General  de  Infraestructura  Judicial
oportunamente designe, fecha y hora de visita a efectos de recabar la pertinente constancia, firmada
por el Intendente de la zona, a efectos de cumplimentar dicho propósito.

Aclaraciones  de  oficio  y  evacuación  de  consultas:  Hasta  el  día  09/06/10  inclusive,  en  el
Departamento de Estudios y Proyectos de la Dirección General de Infraestructura Judicial del Poder
Judicial de la Nación, Av. Pte. Roque Sáenz Peña 1190 5° Piso Oficina 54, Capital Federal, a solicitud
escrita de los interesados y deberá estar acompañada por su versión digital en un archivo Word.

Lugar, fecha y hora de la Apertura: Dirección General de Administración Financiera del Poder
Judicial de la Nación, Departamento de Compras, sita en Sarmiento 877 1er. Subsuelo (Sala de
Aperturas), Capital Federal, el día 17 de junio de 2010 a las 11.00 horas.

La publicación deberá efectuarse durante un lapso de quince (15) días hábiles, a partir del día 26 de
abril al 17 de mayo inclusive.

$ 450	97943	Abr. 26 May. 17

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA

GOBERNADOR GALVEZ

LICITACION PUBLICA

Decreto Nº 5145/2010

Objeto: Contratación de Una Aseguradora de Riesgos del Trabajo para el Personal Municipal.

Apertura: Día Miércoles 05 de Mayo de 2010 a las 09:00 horas en la Secretaria de Gobierno -
Departamento Despacho.

Pliego de Condiciones: Valor $ 1.900.- (Pesos Un mil novecientos). Adquirir en Oficina de Receptoría
de la Municipalidad de Villa Gobernador Gálvez, a partir del día Jueves 22 de Abril de 2010 -
Ingeniero Mosconi 1541 - Días hábiles de 07:00 a 11:30 horas.

Presupuesto  Oficial:  $  1.900.000.-  (Pesos  Un  millón  novecientos  mil),  contando  con  crédito
disponible de $ 1.108.333,31.- (Pesos un millón ciento ocho mil trescientos treinta y tres con 31/100
para el presente ejercicio (Junio a Diciembre 2010); saldo a imputar en presupuesto a regir en
ejercicio 2011.

Lugar de presentación de Propuestas: Mesa General de Entradas y Salidas. Ingeniero Mosconi 1541



- Villa Gobernador Gálvez - Informes: Te: (0341)-4926536 (Dpto. Despacho - Secretaría de Gobierno)

$ 150	98115	Abr. 26 May. 10

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA N° 010/10

Objeto: Adquisición e instalación de semáforos, para las siguientes ubicaciones: Boulevard Oroño y
Rioja; Dorrego y San Juan y Boulevard Urquiza y Brown, de la ciudad de San Lorenzo.

Presupuesto Oficial: Pesos Ciento Veintiséis Mil ($ 126.000.-)

Valor del Pliego: Pesos Ciento Veintiséis ($ 126.-)

Venta de Pliegos: Secretaría de Hacienda y Finanzas -Urquiza 517- Horario de 7a 11.30 hs.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 17 de Mayo de 2010 a las once (11)
horas.

$ 150	98048	Abr. 26 May. 10

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 009/10

Objeto: Contratación de la Provisión de Materiales, Mano de Obra y Equipos Para la Construcción de
hasta 2.500 Metros Cuadrados de Bacheo Asfáltico, en Distintos Sectores de la Ciudad de San
Lorenzo.

Presupuesto Oficial: Pesos Doscientos Mil ($ 200.000.-)

Valor del Pliego: Pesos Doscientos ($ 200.-)

Venta Pliegos: Secretaría de Hacienda y Finanzas -Bv. Urquiza 517- Horario de 7 a 11:30 hs.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 14 de Mayo de 2010 a las once (11)
horas.

$ 150	98046	Abr. 26 May. 10

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 008/10

Objeto: Contratación de la Provisión de Materiales, Mano de Obra y Equipos para la Construcción de



hasta 500 Metros Cuadrados de Bacheo de Hormigón en Circuito de Tránsito Pesado, en Diversas
Arterias de la Ciudad de San Lorenzo.

Presupuesto Oficial: Pesos Doscientos Mil ($ 200.000.-)

Valor del Pliego: Pesos Doscientos ($ 200.-)

Venta Pliegos: Secretaria de Hacienda y Finanzas -Bv. Urquiza 517- Horario de 7 a 11:30 hs.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 13 de Mayo de 2010 a las once (11)
horas.

$ 150	98045	Abr. 26 May. 10

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 007/10

Objeto: Contratación de la Provisión de Materiales, Mano de Obra y Equipos para la Construcción de
hasta 2.200 Metros Lineales de Cordón Cuneta de Hormigón, Construcción de hasta 7.800 Metros
Cuadrados de Estabilizado Granular y Construcción de hasta 550 Metros Cuadrados de Aletas y
Badenes de Hormigón para Bocacalles, en diversas Arterias de la Ciudad de San Lorenzo.

Presupuesto Oficial: Pesos Setecientos Noventa y Cinco Mil Ochocientos Veintiuno Con 64/100 ($
795.821,64)

Valor del Pliego: Pesos Setecientos Noventa y Seis ($ 796.-)

Venta Pliegos: Secretaría de Hacienda y Finanzas. Bv. Urquiza 517- Horario de 7 a 11:30 hs.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 12 de Mayo de 2010 a las once (11)
horas.

$ 150	98044	Abr. 26 May. 10

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 006/10

Objeto: "Contratación de la Provisión de Materiales, Mano de Obra y Equipos para la Construcción
de hasta 1.450 Metros Lineales de Cordón Cuneta de Hormigón, Construcción de hasta 8.500 metros
cuadrados de Estabilizado Granular, Construcción de hasta 1.150 Metros Cuadrados de Aletas y
Badenes de Hormigón para bocacalles y Construcción de hasta 250 metros cuadrados de Carpeta
Asfáltica en Caliente y Tendido de hasta 140 Metros Lineales de Cañería de Hormigón Simple y
Construcción de hasta 9 Cámaras Decantadoras, en Diversas Arterias de la Ciudad de San Lorenzo.

Presupuesto Oficial: Pesos Setecientos Treinta y Tres Mil Cuatrocientos Noventa ($ 733.490)

Valor del Pliego: Pesos Setecientos Treinta Cuatro ($ 734.-)

Venta Pliegos: Secretaría de Hacienda y Finanzas - Bv. Urquiza 517 - Horario de 7 a 11:30 hs.



Apertura de sobres: Secretaria de Hacienda y Finanzas, el día 11 de Mayo de 2010 a las once (11)
horas.

$ 150	98043	Abr. 26 May. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GALVEZ

LICITACION PUBLICA Nº 02/2010

La Municipalidad de Gálvez llama a Licitación Pública hasta el día 10 de Mayo de 2010 a las 10 hs.,
para la adquisición de:

Lote 1: Un (1) Tanque de agua para montar sobre camión acorde a su capacidad, con las siguientes
características técnicas:

-Capacidad de 8000 litros (ocho mil litros).

-Construido en resina náutica.

-Dos (2) guardabarros traseros curvos con guardafango.

-Una escalera trasera.

-Un falso chasis en chapa estampada de 3/16" para montaje de dicho tanque.

Lote 2: Un (1) Camión Nuevo con chasis para acoplar tanque de agua con una capacidad de carga
asociada al peso del equipo en condiciones de trabajo y características técnicas aproximadas a las
siguientes:

- Motor de 132 a 142 HP Diesel.

- Tipo de Cabina Frontal.

- Cantidad de Cilindros, 6 (seis).

- Caja de Cambios, de 5 (cinco) velocidades sincronizadas.

- Peso de la Carga: 8000 litros (ocho mil litros).

-Distancia entre ejes: 4.300 mm.

LOTE 3: Un (1) Tanque de agua Nuevo con capacidad de 8000 litros montado sobre un (1) Camión
Nuevo.- (es decir. Equipo Completo - Lotes 1 y 2 juntos).

Se puede cotizar individualmente por lotes.- Valor del pliego: $ 150.- Retirar en la Secretaría de
Obras, Servicios Públicos y Gestión Ambiental de la Municipalidad de Gálvez hasta el 06 de Mayo de
2010 a las 12 Hs.- Fecha de Apertura: 10 de Mayo de 2010 a las 10 Hs.

$ 75	98118	Abr. 26 Abr. 30


